平成 ３1 月 年  2 月  ２７ 日

 全国国立大学附属学校ＰＴＡ連合会 会長 殿

学  校  名   大阪教育大学附属幼稚園

ＰＴＡ会長名       生野 照将

土曜・放課後活動等助成金事業 報告書

標記助成金について、下記の通り報告いたします

記

報 告 書

【事 業 名 称】 親子で幼稚園整備と清掃活動（全 3 回）

【事 業 報 告】 来年度の園舎改修にあたり、幼稚園の備品整備と清掃活動を中心に、たくさんの親子が協力し

合って今年度は 3 回の活動を行いました。

活動① 11 月 10 日(土) 9 時～11 時 30 分 親子 150 名参加

 園庭築山整備と溝掃除・砂場の整備・本棚のニス塗り・絵本整理など 7 グループに分かれ親子

で作業を行いました。親子で協力して楽しく活動できました。

活動② 12 月 15 日（土）11 時 30 分～12 時 30 分 親子 168 名参加

 園庭の木製遊具、動物小屋、木製長椅子の保護材のニス塗りメンテナンス作業を行いました。

活動③ 2 月 27 日（水）12 時 30 分～14 時 30 分 親子 108 名参加

 木製長椅子のニス塗りと、園庭清掃活動及び、電車遊具の拭き掃除を親子で行いました。ニス

塗り作業は 3 回の活動を通して、子どもたちはとても上手に楽しく塗ることができました。

             活動①                  活動②                活動③

【成    果】 ・普段なかなか PTA 活動に参加できない男性保護者の参加、交流を図ることができた。

・園児と保護者が一緒にすることで、年齢に応じた整備掃除活動を実際に体験し達成感を味わ

い、自分たちで、きれいにした幼稚園に対する愛着心を今まで以上に育むことができた。

・園舎改修前に整理整頓することで伝統ある幼稚園を親子でより深く知る機会となった。

助 成 金 使 途 報 告

費  目 内  訳  等 （具体的に記載してください） 金  額

材料費 アクリル樹脂ニス代             17,280 円

材料費 屋外用油性ニス代 17,391 円

軽食費 おにぎり             22,100 円

合  計 （助成金申請額 50,000  円 差額     6,771 円）        56,771 円